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Nie umilkły jeszcze echa jubileuszu 60-lecia działalności  Stowarzyszenia Miłośników Ziemi
Krośnieńskiej, a już świętować nam przyszło kolejny - 
45-lecia powołania najstarszego Oddziału SMZK
- prężnie funkcjonującego w Krakowie. Na zaproszenie Prezesa i Zarządu Oddziału w
uroczystościach rocznicowych wzięła udział liczna, bo ośmioosobowa, delegacja
krośnieńskiego oddziału macierzystego. Wynajętym busem, wczesnym popołudniem we 
wtorek 2 października 2018
roku, do Krakowa udali się: 
Wanda Belcik
, 
Henryk Bogacz
, 
Jan Kielar
, 
Roman Klara
, 
Stanisław Lorens
, 
Tadeusz Łopatkiewicz
, 
Zdzisław Łopatkiewicz
i 
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Urszula Perec
. Dla niektórych z nas była to pierwsza wizyta w siedzibie krośnian mieszkających w Krakowie,
dla większości - kolejne miłe spotkanie z serdecznymi znajomymi, odwiedzanymi regularnie i od
lat przy okazji wykładów wygłaszanych w Krakowie, na zaproszenie tamtejszego Oddziału 

SMZK. Toteż zanim rozpoczęła się oficjalna część zebrania - rozmowom i powitaniom nie było
końca.

  

Jubileuszowe zebranie otworzył dr Stanisław Szafran - Prezes ZO SMZK w Krakowie. Na
osnowie świetnie przygotowanej prezentacji, wyświetlanej uczestnikom na ekranie, omówił
początki Stowarzyszenia w Krośnie, zaprezentował sylwetki jego założycieli, poczet kolejnych
prezesów, a także postaci szczególnie ważnych dla przeszłości i dnia teraźniejszego SMZK. Po
tym solidnym wstępie, Prezes przeszedł do relacji o początkach Koła Krośnian w Krakowie,
które na skutek starań członków-założycieli, w tym szczególnie 
prof. Józefa Wojnara
, nie bez trudu udało się przekształcić w pierwszy oddział zamiejscowy SMZK. Tu również
prezentacja i barwna opowieść prelegenta objęła sylwetki ludzi 
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znaczących dla krośnian w Krakowie, syntetycznie ukazała ich dokonania, stany osobowe wkolejnych kadencjach, postaci pełniące kolejno funkcje prezesów Oddziału, lokale w którychodbywano spotkania w ciągu 45 lat ostatnich itd. Wiele z treści przedstawianych przez PrezesaSzafrana stanowiły nieznane fakty, a także osobiste wspomnienia mówcy z lat pracy na niwieStowarzyszenia. Kończąc swe wystąpienie Prezes Szafran złożył serdeczne życzenia członkom- zarówno Oddziału krakowskiego, jak i macierzystego w Krośnie.   Dało to asumpt dla delegacji krośnieńskiej do złożenia na ręce dr Szafrana gratulacji inajlepszych życzeń na dalsze lata pracy stowarzyszeniowej. W tej części spotkania dr Tadeusz Łopatkiewicz- Prezes ZG SMZK odczytał i wręczył list gratulacyjny dla władz i wszystkich członków Oddziałukrakowskiego, Pani Wanda Belcik- wiceprezes ZG SMZK przekazała wydawnictwo albumowe "Krosno - miasto szkła", zaś Pan Henryk Bogacz- wiceprezes ZG SMZK wręczył Prezesowi Szafranowi piękną rzeźbę w drewnie, autorstwaPana Jana Stachyraka- członka ZG SMZK w Krośnie. Z Krosna przywieźliśmy też spory tort z okolicznościowymnapisem położonym na tle barw miasta Krosna, który przygotowany przez miejscowychcukierników - bardzo smakował wszystkim zebranym. Prezes Szafran zrewanżował sięczłonkom delegacji krośnieńskiej pięknie wydanymi egzemplarzami książki "Nie tylko zprzymrużeniem oka. Wspomnienia i anegdoty uczelniane przez życie pisane", pióra prof. Artura Bębna- wieloletniego prezesa Oddziału krakowskiego.  

Po tej części spotkania wznieśliśmy toast jubileuszowy, po czym kontynuowano wspomnienia,rozmowy, dyskusje i opowieści - zwyczajne, gdy spotykają się starzy znajomi. Ta częśćjubileuszu przeciągnęłaby się z pewnością długo w noc, jednak przed delegacją z Krosna byłajeszcze długa droga powrotna. Zatem - ostatnie pożegnania i podziękowania, po którychzajęliśmy miejsca w busie. Szczęśliwie i szybko przywiózł on nas do Krosna na krótko przedpółnocą, sytych wrażeń i miłych wspomnień, z wieloma budującymi refleksjami o naszejstowarzyszeniowej rodzinie. Dziękujemy bardzo członkom Oddziału krakowskiego SMZK zaserdeczne przyjęcie, oczekujemy miłej rewizyty w naszej małej ojczyźnie - czy to na najbliższymSpotkaniu "Na rodzinnej ziemi" , czy też wycieczkach krajoznawczych  w kolejnym sezonie.  {xtypo_rounded2}Zobacz galerię fotograficzną spotkania&gt;&gt; {/xtypo_rounded2}  Prezentacja dr Stanisława Szafrana towarzysząca spotkaniu jubileuszowemu:        
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